1) Cf. p. BORT, loc. cit. §. 26.

2) Loc. cit. §. 27.

3) Qua de re p. BORT, l. c. §. 28: Den Leen-Heer het verkochte ofte andersint verhandelde Leen aan hem behoudende, is schuldich te gedoogen al de servituyten ende lasten, by den Leen-man, ofte by desselfs voorsaeten daer op

Quod si verum de servitutibus, quae non injuste fortasse ademtionem quandam constituere haberi possunt, multo magis verum esse debet de aliorum fundorum conjunctione, quae nullo sensu quid adimere existimanda est.

Jam vero in casu, caeterorum fundorum conjunctionem sive servitutem ducas, qua gravatus sit fundus C a venditore A, sive emtionis venditionis conditionem existimes, qua fundum C emat tertius, in utroque tamen ut suo jure utatur B, coactus erit fundos retrahere conjunctos 1).

Ad 2<sup>am</sup> respondeo: B non potest exigere ab A separatam fundi C venditionem: dormit enim Jus Retractūs, quamdiu emtio venditio nulla obtinet; modo expurgiscitur, quo momento contracta est emtio venditio 2). Quapropter minus etiam concedas B facultatem sive optionem conditionis vel modi venditionis, quam praeferat A: huic enim licet *aut* vendere *aut* non vendere, vendenti vero quoconque modo pro Iubita.

E quibus facile deducitur, A, quolibet quidem modo qualibetque conditione vendiderit, cum suo jure vendiderit, nullo fundamento in jus vocari posse a B.

wettelyck gestelt, ende oock 't geene den Leen-man daer uyt voor hem by deselve handelinge heeft bedongen."

1) Quodammodo fortasse huicce comparare posses principium ex aequitate hau-stum, (cf. DIEPHUIS, *Het Ned. Burg. Regt III*, N<sup>o</sup>s 401—403), quod valet in Cod. Civ. Artis 659 et 660, ubi de domo aedificata et cōsitionibus in fundo alieno sermo est.

2) Cf. GROTIUS, *Inleid*, III, 16, §. 10; P. BORT, loc. cit. §. 11.

§ XI.

**DE JURE VENATIONIS AC PISCATIONIS.**

Difficile invenias, in quod vehementius declamari soleat, quam in Venandi ac Piscandi jus, Toparchicum quod dicunt.

Venandi Jus *Regale* hi nuncupant, *Toparchicum* illi, alii *commune*, alii *dominii*; »Enfin,” ut eleganter RAEPSAET, »arrivent les déclamatateurs, qui tranchant toutes les difficultés, nous annoncent doctoralement, que ce sont des droits Féodaux, usurpés par l’abus de la Puissance Seigneuriale, et aussitôt le crucifigatur!“

Quamvis ex juris Naturae ac Gentium principiis Jus Venandi ac Piscandi idem sit atque occupatio, cum ferae ac pisces nullius habeantur, juris tamen huius exercitium nemini ex lege competere potest, nisi cui pleno jure dominium sit fundi et aquac 1). Et hodie civiles quoque leges Venationis ac Piscationis jus partem agnoscent juris dominii 2), non vero fructuum fundi, nisi sane fundi cuiusdam unicum fructum efficiant Venatio et Piscatio 3).